
Zápis ze zasedání Svazu OFF ROAD 

 

27. 5. 2014 Praha 

Přítomni: Ladislav Tejchman, Jan Ságl, Václav Pištěk, Jiří Urban, Jiří Kadlec, Roman 
Kalvoda, Milan Tejchman, Stanislav Zeman, Jan Mochan 

Omluven: Josef Pátl 

Hosté: Ing. Radovan Novák, Luděk Kopecký  

 

1. Kontrola minulého zápisu - J. Mochan 
 Do nového výběrového řízení na pozici Race directora v autocrossu se nikdo 

nepřihlásil 
 

2. Zpráva ze zasedání Světové rady – Ing. Novák 
 Zasedání proběhne v červnu 

 
3. Zpráva ze zasedání FIA Off-road komise – L. Kopecký 

 Písemně v materiálech 
 Diskuse o zádržných systémech a sedačkách pro vozy buggy, které budou 

povinné od roku 2016 
 Na uzavřené helmy pro autocross FIA vypíše tendr 
 Informace o MS v rallycrossu – povinnost datalogrů, zvýšení bezpečnostního 

zabezpečení okruhů odpovídající úrovně mistrovství světa 
 
4. Informace z VV FAS – L. Tejchman 

 Proběhlo zasedání předsedů svazů ohledně rozdělení finančních prostředků na 
reprezentaci 
 

5. Zhodnocení probíhající sezóny v autocrossu – L. Tejchman   
 Hodnocení odjetých podniků v materiálech (zprávy sportovních komisařů) 
 Informace o průběžných výsledcích reprezentantů 
 Pozitivní je nárůst počtu jezdců Racer buggy o 30%, pokles v Buggy 1600, 

ostatní divize bez problémů, celkově více startujících než v loňském roce 
 Informace o ME v Seelově, kde byla zrušena druhá série pro TA a Junior 

buggy, a měnil se systém pro nasazení do finále. L. Kopecký prověří výsledky 
TA  
 

6. Zhodnocení probíhající sezóny v rallycrossu – J. Mochan 
 První závod mistrovství proběhne v Sedlčanech 
 Informace o průběžných výsledcích reprezentantů 

 



7. Konečné složení reprezentace – L. Tejchman 
 Svaz potvrdil správnost rozdělení finančních prostředků jednotlivým 

reprezentantům – viz Příloha č. 1 
 J. Hoškovi byl přiznán statut reprezentanta bez nároku na finanční podporu v 

roce 2014  
 Pro rok 2015 bude platit: 

 V užším výběru budou dva nejlepší jezdci v autocrossu a jeden nejlepší 
jezdec v rallycrossu v divizi daného šampionátu s tím, že žádný z nich 
nebude na horším než osmém místě celkového pořadí šampionátu 2014   

 Podle objemu přidělených finančních prostředků může být reprezentace 
rozšířena o další jezdce 

 Přidělené prostředky budou stanoveny s přihlédnutím k účasti v MMČR 
 

8. Rozpočty středisek – L. Tejchman 
 Návrh rozpočtů byl korespondenčně schválen 
 Informace jednotlivých středisek o využití prostředků  

 
9. Výsledky dopingové kontroly – L. Tejchman 

 V Humpolci byli kontrolováni čtyři jezdci s negativním výsledkem 
 

10.  Osobní úrazové pojištění – L. Kopecký 
 Informace budou zveřejněny na www.autoklub.cz L. Kopeckým 

 
11.  Motoristická slavnost – L. Kopecký 

 Uskuteční 14. - 15. června 2014 v anglickém parku psychiatrické léčebny 
Bohnice  

 Z Off-roadu budou vystaveny Racer buggy, JuniorBuggy, TouringAutocross, 
SuperBuggy, AK Nová Paka bude mít stánek k propagaci ME v autocrossu 
 

12. Různé 
 Stížnost jezdce B. Kořínka na rozhodnutí sportovních komisařů – J. Kadlec 

jezdci poslal odpověď 
 J. Kadlec informoval o startovní listině prvního závodu ČT Historických 

automobilů v Sedlčanech 
 Diskuse o kalendáři závodů Racer buggy v souvislosti že závod není vypsán při 

MMČR v Poříčí nad Sázavou – kalendář závodů navrhuje SAS a Svaz Off-road 
a tento závod do něho nebyl zařazen pro velký počet podniků  

 S. Zeman otevřel diskusi o váhách JuniorBuggy – zvýší se kontroly 
zaplombovaného závaží, bude se vážit před startem jízd, v zahraničí bude o to 
požádán technický delegát FIA   

 
Zapsal J. Mochan 



AUTOCROSS MISTROVSTVÍ EVROPY
Kč (tis.)

Divize TA FEJFAR Václav 430
VÝBORNÝ Otakar 460
BROŽEK Jan 460
BROŽEK Ladislav 350
NEUMANN Miroslav 380

Divize B 1600 SEKANINA Marek 460
NOSÁLEK Vít 460
JORDÁK Radek 380

Divize SB HANÁK Ladislav 440
KUBÍČEK Jakub 460
POSPÍŠILÍK Tomáš 460
TUREK Petr 360
KEŘKA Roman 380

Divize JB TŘÍSKA Václav 170
FRANC Radek 170
ŠMÍD Filip 170

RALLYCROSS MISTROVSTVÍ EVROPY

Divize SC KOUTNÝ Pavel 350
Super 1600 VIMMER Pavel 310

RALLYCROSS CHALLENGE

Divize S 1600 ŠUSTA Stanislav 350
VEVERKA Václav jn. 310
ŠUSTA Josef 310

Divize TC ČASTORAL Roman 350

Reprezentace Off-road 2014 
Rozdělení finančních prostředků

PŘÍLOHA č.1 


